

## Edukowanie przez wspólne czytanie. Projekt zakończony

data aktualizacji: 2023.07.28 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

**Szkoła dla dorosłych Cosinus w Skierniewicach zakończyła realizację projektu „Edukowanie przez wspólne czytanie”. Przez cały rok słuchaczki kierunku opiekunka dziecięca gościły z wizytą w Przedszkolu nr 10, gdzie czytały dzieciom książeczki.**

Najpierw dzieci poznawały treść bajek i opowieści, a potem brały udział w zabawach ruchowych, które nawiązywały do przeczytanej treści.

*- Projekt miał na celu rozmiłowanie i zachęcenie dzieci do wspólnego czytania bajek - mówi Dominika Sobolewska, specjalista ds. organizacji ze szkoły Cosinus. - Zaczęło się od słuchaczek kierunku opiekunka dziecięca, ale potem zaczęły z czytaniem gościć w przedszkolu także słuchaczki innych kierunków - terapeutki zajęciowej, opiekuna medycznego oraz słuchaczki liceum ogólnokształcącego dla dorosłych - informuje.*

Zadanie realizowane było przez cały rok, spotkania odbywały się co miesiąc.

Jak przyznaje Dominika Sobolewska, szczególnie zadowolone ze spotkań były przyszłe opiekunki dziecięce, które widziały od środka pracę, jaką być może w przyszłości będą wykonywały.

- *Większość z nich mówiła, że to jest to, co chcą robić w życiu* - podkreśla Dominika Sobolewska.

W ramach cyklu odbyło się dziewięć spotkań. W sumie z projektu skorzystało około 130 dzieci.

Jak przyznaje koordynatorka, projekt przyniósł bardzo dużo korzyści, dzieci były zadowolone z proponowanych im zajęć. W doborze kanonu lektur pomogły bibliotekarki z Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wykonywane były przy tym ciekawe zabawy - powstawały prace plastyczne albo kolorowanki dla utrwalenia przeczytanej treści.

- *Myszę, że w dużym stopniu rozwinęło to ciekawość dzieci i będą chciały czytać w domu z rodzicami*  
- mówi koordynatorka projektu. - *W przyszłym roku planowana jest jego kontynuacja* - zapowiada.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/42451-edukowanie-przez-wspolne-czytanie-projekt-zakonczony>